
Modrá revue

Obsah I. ročníku

Redakční rada:

JOSEF BICAN, JAROSLAV FISCHER, EMANUEL KROUSKÝ,

PhDr JOSEF MATOUŠEK, JUDr IVO POLITZER, JAN REISZMAN,

PhDr JAROSLAV ŠVEHLA, BĚLA VESELÁ, ANT. VODSEĎÁLEK,

JUDr ZÁVIS ZEMAN

V PRAZE 1932.

Majitel a vydavatel: Emanuel Krouský. Tiskem knihtiskárny Typus, Praha XVI, Holečkova ul. 35.

POLITIKA . HOSPODÁŘSTVÍ . KULTURA



ČLÁNKY

Dr. Fr. Berti: Kolem Davis-Cupu .... 10
Jos. Bican: Umění a nacionalismus . . . . xl

— Umělecké výstavy před sletem .... 76
— Studentstvo volilo.......................................... 214
— Dvě výstavy Mánesa...........................................234

Karel Domorázek: Po všesokolském sletě . . 81
Karel Dorník: Krise a racionalisace .... 87
Marc. Dupont: Politické strany ve Francii a

nová sněmovna................................................... 20
JUDr. et REMDr. A. Důtka: Krise v námořní do

pravě ....................................................................... 55
Viktor Dyk: Pozdrav k výročí..................................... 18
Fr. Fastr: Hospodářské přičlenění Polska k Pod- 

dunají ?.................................................................54
Jaroslav Fischer: Parlament žádá o slovo . 2

— Littoriali Anno X°............................................ 35
— Staronové Německo-.............................................49
— Silná vláda..............................................  . 82
— Baltická cesta................................................. 126
— Tardieu před tváří země . . . ' . . . 151
— Vláda kritické ‘doby.............................................179
— Boj o mládež........................................................ 244

Arch. Jar. a K. Fišerové: Hospodaření obecními
pozemky...................................................... 198 217

F. V. Fořt: Nový směr našeho vývozu: belgické 
Kongo................................................................ 85

Dr. Jiří Fried: Na koni Podkarpatskou Rusí . . 160
Doc. Dr. Jiří Havelka: O vnitropolitické koalici 241 
Václav Holar: Plán, plán, plán!............................... 34

— Armáda v roce Tyršově......................................69
— O státní finance — o stát............................... 97

Doc. Dr. Jos. Hutter: Portrét rozhlasový . . 155
— Padesátiletí české university .... 167
— Portrét operní................................................. 232
— Portrét filharmonický....................................249

Fr. Ježek, poslanec N. S.: Nový volební řád? . 225 
Kapa: Okolo Duchcova...........................................103

— Akc. spot J. Schicht a záchrana národa . 184
Prof. JUDr. Jar. Kap ras, senátor N. S,: Budouc

nost senátu.......................................................... 65
Jan K a p r a s ml.: Bída inteligence .... 197 
Jiř. Karasová": Jihoslovanský repertoir v Praze 111

— Srbští studenti a divadlo ...... 202
Jos. Kovář: Kola se netočí.................................... 119
A. Kožmínová: Jak jsme začínali na Podk. Rusi 40 
Dr. Karel Krejčí: Polské sokolství .... 130 
Em. Krouský: Hitler počká........................................5

— Nejednotící studentská jednota .... 25
— Perglerův soud................................................... 66
— Německo dosud v masce....................................100
— Pomoc by se našla...........................................146
— Konflikt v národní demokracii .... 210

Viktor Kučera: Na nesprávné cestě .... 68
J. Martin: Praha na celuloidovém pásu ... 15

— Do nového politického období .... 133 
Dr. Jos. Matoušek, ministr obchodu: Obchodně-

politické problémy ve Strese............................. 129
Dr. Jos. Matoušek ml.: Národní hrdina — ná

rodní problém............................................... 51
Jan Me j střik: Zlatá doba podvodníků ... 32
A. Melichar: Příčiny nezaměstnanosti v Anglii 38 
Ing. F. Men cl: Pravda o Jiráskově mostě . . 72
J. Miller, býv. senátor N. S.: Pramen úspor: po

litické strany........................................................ 181
Dr. Jar. Moser: Na lyžích....................................252
Dr. Jan Muk: Překvapení z Martina .... 37

— Dějiny české politiky nové doby . . . 163
— Budoucnost senátu...........................................193

E R. Murrow: Nové-myšlenkové směry v ame
rické mládeži........................................ 14 29 46

Dr. M. Nesnídalová: Snahy dnešní mladé ge
nerace ...............................................................164

Doc. Dr. Jos. Pátá: Slovanská myšlenka v Lužici . 226 

Dr. Aug. Pechlát: Moderní tělesná výchova a
tělocvik Tyršův................................................. 115

Dr. Fr. Peroutka, ministr m. sl.: Krise hospo
dářská — krise politická.................................... 177

Ant. Pimper: Pomohla by nám inflace? ... 33
— Politické vzdělání a náš tisk .... 194

Dr. Ivo Politzer: Více zodpovědnosti ... 7
— Cestování po Rumunsku aneb poznejte zemi

svých spojenců................................................. 190
Bedř. A. Reiszman: Stroj nepřítel? .... 64
Jan Reiszman: První máj, výzva k spolupráci 4

— Nic nového na Dunaji......................................19
— Plánovité hospodářství a hospodářský plán . 52
— V Baťově říši čísla...........................................101
— Optimismus při snížených platech . . . 147
— 48 nebo 40 ?........................................................ 161
— Rozpočtem není všechno skončeno . . . 247

Dr. Jiří Reiszman: Paradox našeho sportu . 26
William Ritter: Švýcarská milice............................. 209
Jan Řehák: Za Tyršem a proti němu .... 90
Arch. J. K. Říha: Pravda o Jiráskově mostě . . 58
F. L. Sack: život amer. studentstva 159 174 189 205 
Dr. Prokop Sedlák: Několik slov o golfu . . 44
VI. Sis: Dykovo výročí................................................... 18

— Slovanská myšlenka v Bulharsku . . . 132
Petr Srdce: Prof. Loevenstein o světové křísí . 22

— Stát anebo strany...........................................182
Mír. Šembera: Box, t. zv. lidový sport . . . 140
Václ. Švarc: Vznik a povaha roztržky mezi Fran

cií a Itálií................................................ 117 136
— Vznik a význam kompensačních obchodů 201 211

Dr. Jar. švehla: Národní pohřeb...............................89
— Politické manželství . . 153 165 200 218 230

Nina Tučková: Na vymření.............................-78
— Amerika začne čepovat....................................208
— Italský hlas o české kritice............................. 222
— Italský literát o českém divadle .... 251

Jar. Uhlíř: Křičkův »Bílý pán« . . . . 28
Doc. Dr. R. Vacková: Mánes - sanované družstvo 168

— Zemřel vědec........................................................221
— Politický snobism................................................. 228

Verus: Josef Penížek, spisovatel pamětí . . . 104
B. Veselá: Literatura na rozcestí .... 48

— Ženské časopisy................................................. 157
Ant. Vodseďálek: Studentstvo bojující . . 8

— Vzpomínáme..........................................................1?
— Jak odpoví Karpatorusové............................. 150

O. Zemanová: Ústavní rovnost není pro státní
zaměstnankyně ?................................................. 195

Dr. Záviš Zeman: Deflaci či stabilitu? . . . 6
*

—er: Moderní živnost čili čtyři mládenci od ben
zinu ......................................................................142

—zz: Interview s Doudou...........................................124
— 3423 —: Chilský ledek v chilské revoluci ... 92

* *
Regenerace dnešního divadla. Rozhovo

ry dra Jar. Švehly s osobami našeho di
vadla:
Fr. Salzer..........................................................24
Jiří Frejka..........................................................63
Dr. V. K. Müller................................................... 60
Jar. Průcha..........................................................94
Arch. Ant. Heythum ....... 106
Dr. Jos. Träger................................................. 109
Dr. Frant. Tetauer...........................................122
Míla Pačová........................................................ 137
V. Vydra...............................................................170
Dr. Mir. Rutte................................................. 186
Arch. VI. Hofman...........................................238


